

## **Stanowisko Nr 4/2022**

### **Rady Gminy Michałowice**

z dnia 25 października 2022 r.

#### **w sprawie ustanowienia pomnika przyrody zespołu dębów przy ul. Na skraju w gminie Brwinów**

Odnosimy się do petycji złożonej 10 października b.r. do Rady Miejskiej w Brwinowie przez mieszkańca gminy Michałowice. Petycja dotyczy uznania grupy dębów rosnących przy ul. Na skraju w miejscowości Kanie za pomnik przyrody.

Rada Gminy Michałowice popiera petycję i zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej w Brwinowie o podjęcie uchwały ustanawiającej grupę dębów przy ul. Na skraju za pomnik przyrody.

Grupa dębów rośnie przy ścieżce pieszego szlaku czerwonego PTTK, tak zwanej Warszawskiej Obwodnicy Turystycznej. Jest to najważniejszy szlak pieszy dla Aglomeracji Warszawskiej, biegnący śladem Zielonego Pierścienia Warszawy. Grupę drzew tworzą dęby bezszypułkowe o obwodach przekraczających 200-250 cm. Wiek drzew jest szacowany na 80-100 lat.

Ścieżka na skraju lasu wijąca się wśród dębów jest jednym z najbardziej malowniczych i ciekawych przyrodniczo miejsc na tym szlaku na południowy zachód od Warszawy. Znakowanie szlaku jest regularnie odnawiane przez Mazowiecki Oddział PTTK.

Ścieżka wykorzystywana jest chętnie przez biegaczy, rowerzystów i spacerowiczów okrążających Las Komorowski i odwiedzających dolinę Utraty. Jest to atrakcja turystyczna i jedno z ulubionych miejsc wypoczynku mieszkańców naszego powiatu.

Niestety dęby będące przedmiotem petycji są zagrożone wycinką. Zgodnie z pisemną informacją uzyskaną z Nadleśnictwa Chojnów, nadleśnictwo zamierza wyciąć dęby przy ul. Na skraju w 2023 r. w ramach realizacji prac pozyskania drewna zgodnie z Planem Urządzania Lasu. Drzewa wskazane do wycinki są już pomierzone i oznaczone pomarańczowymi kropkami.

Uznanie dębów przy ulicy Na skraju za pomnik przyrody pozwoli zachować i pielęgnować dla przyszłych pokoleń jedno z najcenniejszych przyrodniczo i turystycznie miejsc w naszym powiecie. Dlatego prosimy aby podjęli Państwo uchwałę o ustanowieniu dębów przy ulicy Na skraju pomnikiem przyrody.

Rada Gminy Michałowice zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy Michałowice do przekazania niniejszego stanowiska Radzie Miejskiej w Brwinowie.